



روایت

ویژه فرهنگ و معارف رضوی
سال دوم | ویژه نامه ۵۴۸ |

گفت و گو با دکتر سهیلا پیروزی
استاد دانشگاه علوم اسلامی رضوی
درباره عقیده بنی هاشم (س)

بصیرت کلیدواژه شناخت زینب کبری (ع)



تازه های نشر

روایت زندگی نابغه گمنام تمدن اسلامی در «علامه»



۲

امروز در حرم

جزئیات مراسم اعمال ام داوود در بارگاه منور رضوی



همزمان با یازدهم ماه رجب المرجب و به مناسبت فراسیدن سالروز رحلت حضرت زینب کبری (س)، از سوی معاونت تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی ویژه برنامه های فرهنگی و مذهبی متنوعی برای زائران و مجاوران بارگاه منور امام رضا (ع) پیش بینی شده است. حجت الاسلام والمسلمین حسین شریعتی نژاد در گفت و گو با آستان نیوز با اشاره به اینکه ویژه برنامه روز و شام رحلت حضرت زینب کبری (س) امروز ۱۷ بهمن ماه در رواق امام خمینی (ره) حرم مطهر رضوی برگزار می شود، گفت: این مراسم با برنامه های متنوعی از جمله مرثیه سرایی، شعرخوانی آیینی، قرائت حدیث شریف کساء، قرائت زیارت امین الله و... همراه خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: همچنین مراسم پرفیض اعمال ام داوود از ساعت ۱۶:۱۵ در رواق امام خمینی (ره) با ترتیل خوانی قرآن کریم توسط قاریان بین المللی حرم مطهر رضوی آغاز می شود و سپس مهدی سروری این دعای پرفیض را قرائت خواهد کرد. معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی تأکید کرد: ویژه برنامه سوگواری شام رحلت حضرت زینب کبری (س) نیز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا با قرائت زیارت امین الله توسط علی ملائکه آغاز می شود و زائران پس از بهره مندی از سخنان حجت الاسلام سیداحمد خاتمی از قرائت حدیث شریف کساء با نوا سیدمحمود علوی و شعرخوانی آیینی سیدرضا یعقوبی آل بهره مند خواهند شد.

خبر

ارائه تسهیلات به خریداران فرش آستان قدس رضوی

دومین جشنواره فروش ویژه دستبافته های شرکت فرش آستان قدس رضوی همزمان با ولادت حضرت علی (ع) کار خود را در مشهد آغاز کرد. این جشنواره با ارائه تسهیلات مناسب از پانزدهم بهمن ماه جاری آغاز شده و به مدت یک هفته تا ۲۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. به گزارش آستان نیوز، در این جشنواره، انواع دستبافته های شرکت فرش آستان قدس رضوی در قالب «فرش های نو»، «فرش های متبرک حرم مطهر رضوی» و «گل فرش های متبرک رضوی» عرضه می شود. علاقمندان به بازدید و خرید دستبافته های رضوی می توانند میهمان نمایشگاه مرکزی شرکت فرش آستان قدس رضوی به نشانی خیابان خسروی نو، نیش اندرزگو ۶ روبه روی باب الجواد (ع) باشند.



تولیت آستان قدس رضوی در مراسم عمامه گذاری طلاب حوزه علمیه خراسان رضوی:

تبیین دستاوردهای انقلاب مهم ترین رسالت طلاب و روحانیون است

نورانی روز به روز رو به گسترش و در حال نفوذ در اعماق قلوب انسان های حقیقت طلب و طالب کمال طاعت ها، ستمگران و بی عدالتی ها می ایستادند، فریاد سر می دادند، روشننگری می کردند و چنانچه نیاز بود شمشیر به دست می گرفتند، نظام جمهوری اسلامی نیز در حد خود در برابر مستکبران، ستمگران و زورگویان عالم ایستاده است. حجت الاسلام والمسلمین مروی افزود: همان طور که امیرالمؤمنین (ع) می فرماید: «لا تستوحشوا فی طریق الهدی لقله اهل» بدین معنا که در راه خدا و اندک بودن نفرات نباید هراس داشت و باید راه خدا و دفاع از احکام الهی و قرآن را سرلوحه کار قرار داد؛ زیرا اگرچه دشمنان فراوان باشند اما پیروزی با حق است؛ امروز امیرالمؤمنین (ع) پیروز است یا دشمنان آن حضرت؟ آیا نام و نشانی از آن ها باقی مانده است؟ وی با بیان اینکه تمام انسان های آزادی خواه، عدالت طلب و پیرو فضیلت های اخلاقی، علاقه مند امام علی (ع) هستند، گفت: یک فرد مسیحی که هیچ علقه مذهبی و دینی به امیرالمؤمنان (ع) ندارد

نظام اسلامی یکی از مصادیق حرکت امیرمؤمنان (ع) است؛ همان گونه که امیرالمؤمنین (ع) در برابر طاغوت ها، ستمگران و بی عدالتی ها می ایستادند، فریاد سر می دادند، روشننگری می کردند و چنانچه نیاز بود شمشیر به دست می گرفتند، نظام جمهوری اسلامی نیز در حد خود در برابر مستکبران، ستمگران و زورگویان عالم ایستاده است. حجت الاسلام والمسلمین مروی افزود: همان طور که امیرالمؤمنین (ع) می فرماید: «لا تستوحشوا فی طریق الهدی لقله اهل» بدین معنا که در راه خدا و اندک بودن نفرات نباید هراس داشت و باید راه خدا و دفاع از احکام الهی و قرآن را سرلوحه کار قرار داد؛ زیرا اگرچه دشمنان فراوان باشند اما پیروزی با حق است؛ امروز امیرالمؤمنین (ع) پیروز است یا دشمنان آن حضرت؟ آیا نام و نشانی از آن ها باقی مانده است؟ وی با بیان اینکه تمام انسان های آزادی خواه، عدالت طلب و پیرو فضیلت های اخلاقی، علاقه مند امام علی (ع) هستند، گفت: یک فرد مسیحی که هیچ علقه مذهبی و دینی به امیرالمؤمنان (ع) ندارد



کرد: از امروز شما به لباس سربازی امام زمان (عج) ملبس می شوید و مردم و خانواده به شما نگاه دیگری خواهند داشت؛ چرا که این لباس، لباس تبلیغ دین و پیامبر عظیم الشان (ص) است و مسئولیتش بسیار سنگین است.

وی با بیان اینکه طلاب و روحانیون می بایست پیش و بیش از هر چیز اخلاص و کار برای خدا را ملاک بدانند، گفت: شأن طلبگی بسیار بالاتر از آن است که به عنوان یک شغل و حرفه از آن نام برده شود؛ رسالت طلبگی تبلیغ دین و انجام وظیفه است و این مهم در سیره امام راحل و رهبر معظم انقلاب است، امام خمینی (ره) با انجام وظیفه انقلاب اسلامی را به پیروزی رساندند و رهبر عظیم الشان با همین روحیه، شجاعانه کشور را در برهه ها و خطرات مختلف نجات دادند. حجت الاسلام والمسلمین مروی به طلاب تازه ملبس شده توصیه کرد: تاریخ انقلاب و دستاوردهای آن را بخوانید و مسائل انقلاب را برای مردم روشننگری کنید و این رسالتی است که به عنوان سربازان و منتظران حضرت مهدی (عج) بر دوش دارید.

بهترین کتاب را درباره آن حضرت می نویسد؛ با وجود همه دشمنی ها، تحریف ها و هزینه کردن های دشمنان برای بدنام کردن امیرالمؤمنین (ع) امروز نام آن حضرت همچنان خورشید بر تارک تاریخ می درخشد؛ شاید چند روزی دشمنان دین جولان دهند و قدرت نمایی کنند، اما آنچه می ماند و پیروز می شود جریان حق و الهی است.

روحانیون پیش و بیش از هر چیز کار برای خدا را ملاک بدانند

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به نمود نمونه هایی از شجاعت در وجود بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب، اظهار کرد: امام خمینی (ره) تنها از خدا می ترسید و قسم می خورد که «والله در همه عمر از هیچ کس نترسیدم» و همین ترس از خدا موجب عنایت خداوند و این همه عزت و عظمت برای امام راحل شد. وی ابراز کرد: با وجود همه دشمنی هایی که امروز کمتر از دوره بنی عباس و بنی امیه نسبت به امام راحل و رهبر معظم انقلاب نیست اما این شعاع

امشب برابر با ۱۵ ماه رجب
آیین اعتکاف به پایان می رسد

خلوت بندگی

مراسم اعتکاف رجبیه که همزمان با شب میلاد مولی الموحیدین حضرت علی (ع) با حضور معتکفان در حرم مطهر رضوی آغاز شده بود، امشب پس از افطار روزه روز سوم، به پایان می رسد. مراسم اعتکاف امسال همچون سال های گذشته در روزهای ۱۳ تا ۱۵ ماه رجب مصادف با ۱۵ تا ۱۷ بهمن ماه در حرم مطهر رضوی و مساجد وابسته به آستان قدس رضوی در حال برگزاری است.

با توجه به برنامه ریزی انجام شده، مراسم اعتکاف امسال در مسجد گوهرشاد، مسجد صدیقی ها و مسجد ملاهاشم برگزار می شود و از معتکفان با ارائه خدمات مختلف فرهنگی و مذهبی میزبانی خواهد شد.

امسال در آیین اعتکاف ۲ هزار و ۱۰۰ نفر در حرم امام رئوف (ع) معتکف شده اند.

دوم دی ماه امسال، معاون وقت اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی از نام نویسی ۳۰ هزار متقاضی شرکت در اعتکاف حرم رضوی خبر داد. وی گفت: بیش از ۳۰ هزار نفر از طریق سایت اعتکاف و سامانه پیامکی نام نویسی کرده اند و با توجه به استقبال صورت گرفته، پیش بینی می شود تعداد متقاضیان افزایش بیشتری نیز داشته باشد.

معاون وقت اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی افزود: با توجه به محدود بودن ظرفیت مساجد، از بین این افراد حدود ۲ هزار و ۱۰۰ نفر به قید قرعه برای شرکت در این مراسم معنوی انتخاب خواهند شد.

محمد بنایان - فارس

زیر سایه خورشید

تفقد خدام از خانواده هایی که فرزندان معلول را به سرپرستی گرفته اند

روایت یک مهربانی



مرد خانواده کارگر یک کارگاه لبنیاتی است. او و همسرش سال ها منتظر بودند تا خدا به آن ها فرزندی عطا کند اما انگار فرزندانوری در سرنوشت آن ها نبود. زن و شوهر همفکری کردند و تصمیم گرفتند حالا که از موهبت فرزندانوری برخوردار نیستند، طعم شیرین پدر و مادر شدن را به گونهای دیگر بچشند. آن ها به یکی از ادارهای بهزیستی مراجعه کردند تا در نوبت به سرپرستی گرفتن فرزند قرار بگیرند. پس از طی مراحل قانونی، نوبت به انتخاب فرزند رسید و آن ها از میان فهرستی که بهزیستی در اختیارشان قرار داده بود، دو فرزند معلول را به سرپرستی گرفتند. زن و شوهر می دانستند که لطف خدا، این طوری بیشتر شامل حالشان می شود....

مرد به روال هر روز، سر کارش بود که همسرش زنگ زد و خبر داد میهمان دارند. مرد که خودش را به خانه رساند، خدام هنوز دم در ایستاده بودند. مرد باورش نمی شد. یاد روزهایی افتاد که نذر زیارت داشت و گرگ و میش صبح خودش را به حرم مطهر می رساند. حالا خدام بارگاه منور رضوی اینجا بودند، مقابل خانه کوچکش در کوچه پستکوه های تنگ و باریک طرق. صدای شادی فرزندانش از توی اتاق به گوش می رسید و صدای هق هق همسرش....

۱۳۰ خانواده که فرزندان معلول را به سرپرستی گرفته اند، مورد تفقد آستان قدس رضوی قرار گرفته اند.

مدیر امور مجاورین معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی در تشریح جزئیات تکریم این والدین آسمانی می گوید: پس از استعلامی که از اداره کل بهزیستی استان گرفتیم، فهرستی از این خانواده ها تهیه شد. در میان این خانواده ها، سه خانواده سرپرستی در فرزند معلول را به عهده گرفته اند. به گفته هادی غلامی به پاس بزرگواری این خانواده ها، خدام بارگاه منور رضوی با جعبه شیرینی، تابلوفرش حرم، فیش غذای متبرک مهمانسرای حضرت و متبرکاتی از این دست، از عاطفه و مهربانی شان قدردانی کردند.

به گفته هادی غلامی همچنین به زودی مقرر شده تا تولیت آستان قدس رضوی شخصاً در منزل تعدادی از این افراد حضور پیدا کند تا تجلیل از این خانواده های پرمهر در سطح عالی تری صورت بگیرد.

